ĐẢNG UỶ KHỐI CQ TRUNG ƯƠNG
ĐẢNG UỶ BỘ TƯ PHÁP
*
                   Số  164 - KH /ĐU

	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
  Hà Nội, ngày 30 tháng  6 năm 2011

 KẾ HOẠCH
TỔ CHỨC HỘI NGHỊ NGHIÊN CỨU, QUÁN TRIỆT VÀ TRIỂN KHAI NGHỊ QUYẾT ĐẠI HỘI TOÀN QUỐC LẦN THỨ XI CỦA ĐẢNG

Căn cứ Kế hoạch số 118-KH/ĐU ngày 27/4/2011 của Đảng uỷ Bộ Tư pháp về học tập, quán triệt và triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XI của Đảng, Thường trực Đảng uỷ xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị nghiên cứu, quán triệt Nghị quyết Đại hội XI của Đảng như sau:
I. Số lượng và thời gian tổ chức Hội nghị:

Để bảo đảm hoạt động của Bộ được liên tục và tạo điều kiện cho tất cả đảng viên, cán bộ, công chức, viên chức được học tập, nghiên cứu, quán triệt Nghị quyết đầy đủ, hiệu quả, Đảng uỷ Bộ Tư pháp tổ chức hai Hội nghị trong 04 ngày từ 19 - 22/7/2011.
1. Hội nghị thứ nhất:   Khai mạc vào 8h00 ngày  19/7/2011
2. Hội nghị thứ hai:  Khai mạc vào 8h00 ngày 20/7/2011

Trong hai ngày 21 và 22/7/2011, các đảng bộ, chi bộ cơ sở, chi bộ trực thuộc chủ động tổ chức cho đảng viên và quần chúng thảo luận 01 ngày tại đơn vị mình. Nội dung thảo luận tập trung vào các chuyên đề do Báo cáo viên giới thiệu, liên hệ thực tiễn, thảo luận Chương trình hành động của Đảng bộ và bổ sung, hoàn thiện Chương trình hành động của đơn vị mình thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng XI. Kết quả thảo luận được gửi về Văn phòng Đảng uỷ trước ngày 01/8/2011.
II. Địa điểm:  Ngày 19 và 20/7/2011 nghe báo cáo viên giới thiệu tại Hội trường Bộ Tư lệnh Lăng Chủ tịch Hồ Chí Minh  (Đường Hùng Vương - Ba Đình - Hà Nội).
III. Thành phần:

1. Hội nghị thứ nhất:
+ Các đồng chí Uỷ viên BCH Đảng bộ, Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ chưa bố trí được thời gian tham dự Hội nghị do Đảng uỷ Khối tổ chức;

+ Toàn thể đảng viên thuộc Đảng bộ.

2. Hội nghị thứ hai:
+ Các đồng chí thuộc thành phần Hội nghị thứ nhất nhưng chưa bố trí được thời gian tham dự;

+ Toàn thể công chức, viên chức của Bộ Tư pháp không thuộc thành phần Hội nghị thứ nhất.

IV. Nội dung:

1. Chuyên đề 1: Cương lĩnh xây dựng đất nước trong thời kỳ quá độ lên Chủ nghĩa xã hội ( bổ sung, phát triển năm 2011);

2. Chuyên đề 2: Những vấn đề về phát triển kinh tế - xã hội trong Văn kiện Đại hội Đảng XI;

3. Chuyên đề 3: Những vấn đề về xây dựng Đảng và hệ thống chính trị trong Văn kiện Đại hội XI;
4. Chuyên đề 4: Những vấn đề về hoàn thiện thể chế, bộ máy Nhà nước trong Văn kiện Đại hội XI.
V. Tổ chức thực hiện:

1. Ban Tuyên giáo Đảng ủy phối hợp với Văn phòng Đảng uỷ:

-  Xây dựng nội dung chương trình chi tiết;

-  Mời báo cáo viên truyền đạt Nghị quyết.

- Chuẩn bị Hội trường và các điều kiện cần thiết để tổ chức Hội nghị;
- Chuẩn bị và cung cấp tài liệu học tập Nghị quyết tới các Đảng bộ, chi bộ;

- Điểm danh, quản lý đại biểu trong quá trình tổ chức Hội nghị;

- Xây dựng Báo cáo kết quả nghiên cứu, quán triệt Nghị quyết để báo cáo Ban Cán sự Đảng Bộ và Đảng uỷ Khối các cơ quan Trung ương.

2. Các Đảng bộ, chi bộ cơ sở, chi bộ trực thuộc phối hợp với Thủ trưởng đơn vị bố trí, sắp xếp công việc để đảng viên, cán bộ, công chức, viên chức tham dự Hội nghị nghiêm túc, đông đủ; báo cáo số lượng người tham dự từng Hội nghị về Văn phòng Đảng uỷ trước ngày tổ chức Hội nghị và quản lý đảng viên, cán bộ, công chức, viên chức thuộc đơn vị mình trong quá trình nghiên cứu, học tập Nghị quyết. Đồng thời, tổ chức thảo luận, nghiên cứu vận dụng Nghị quyết vào việc thực hiện nhiệm vụ chuyên môn của đơn vị.

3. Báo Pháp luật Việt Nam, Cục Công nghệ thông tin và Tạp chí Dân chủ & Pháp luật tích cực tuyên truyền Nghị quyết, chú trọng những vấn đề thiết thực liên quan đến việc thực hiện nhiệm vụ của Bộ, của Ngành Tư pháp.

	Nơi nhận:

- Đảng uỷ Khối các cơ quan TW (để B/c);
- Bí thư Ban Cán sự Đảng Bộ (để B/c);
- Các Đảng bộ, chi bộ;

- Cổng thông tin điện tử BTP;
- Lưu VPĐU, BTGĐU.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC
Đã ký
   NguyÔn Duy L·m

PAGE
1